
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 006/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 06/01/2021  
Data Fim: 06/01/2021 
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: Sandero   Placas: BCJ 3243 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico Instituto Madalena Sofia.   

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos seis dias do mês de janeiro de 

dois mil e vinte e um (06/01/2021).  
  

 
 
 
 

Thiago Epifânio da Silva  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             1 / 10



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 007/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos 
Data Início: 06/01/2021  
Data Fim: 06/01/2021 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Londrina/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: Ford KA   Placas: BCH 9051 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico ICL. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos seis dias do mês de janeiro de 

dois mil e vinte e um (06/01/2021).  
  

 
 
 
 

Thiago Epifânio da Silva  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             2 / 10



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021. 

 

DECRETO Nº 030/2021 
 
 

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo em Comissão de 
Diretora de Serviço Social e dá outras providências.    
                                                

 
            O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Thiago Epifanio Da 
Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município. 
 

DECRETA 
 
 Artigo 1º. – Nomeação da servidora ROMILDA RODRIGUES DE LIMA, brasileira, solteira, 
portadora do RG 4.295.363-4/SSP/PR e CPF 056.460.179-98 ao cargo comissionado de Diretora do 
Departamento de Serviço Social desta Municipalidade. 
 
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos seis dias do mês de janeiro de dois 
mil e vinte e um (06/01/2021). 
  
  
  
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             3 / 10



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021. 

 

DECRETO Nº 031/2021 
 

 
SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo em Comissão de Chefe 
da Divisão de Fomento Rural e dá outras providências.                                                  

 
             
          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Thiago Epifanio 
Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município. 

DECRETA: 
 
 Artigo 1º. – Nomeação da Servidora ALESSANDRA FURLAN BOIKO, brasileira, solteira, 
portadora do RG 10.745.137-4/SSP/PR e CPF 063.997.029-09, ao cargo em Comissão de Chefe da 
Divisão de Fomento Rural desta Municipalidade. 
 
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogado as disposições 
em contrário. 
 
 Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos seis dias do mês de janeiro de dois 
mil e vinte e um (06/01/2021). 
  
  

 
  
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             4 / 10



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021. 

 

DECRETO N.º 032/2021 
    
 

SÚMULA – Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação Mensal e Cronograma de 
Execução de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2021. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, SR. THIAGO EPIFÂNIO DA 
SILVA, no uso de suas atribuições legais, e que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Municipal 
n.º 940/2020, de   16 de Dezembro de 2020. 

DECRETA 
 
Art. 1º - Em cumprimento as determinações emanadas no artigo 8º da Lei Complementar nº 101 de 
04/05/2000, fica estabelecida a programação mensal e cronograma de execução mensal de desembolso 
para o exercício financeiro de 2021 do Orçamento Fiscal, Fundo Municipal de Saúde - FUS e da 
Seguridade Social, na forma de Anexos I, II e III do presente Decreto. 
 
Art. 2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual aprovada pela Lei Municipal nº 940/2020 de 16 
de dezembro de 2020 para o exercício financeiro de 2021 ficam desdobradas nos quadros oficiais de 
arrecadação na forma dos Anexos I e III ao presente decreto consoante às disposições do Art. 13 da 
referida Lei Complementar. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação produzindo os efeitos a partir de 1º de 
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 

Paço Municipal de Ariranha do Ivaí, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
THIAGO EPIFÂNIO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             5 / 10



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                                                                                      ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021.                            

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI  

Estado do Paraná 

ANEXO I - PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA - EXERCÍCIO DE 2021 
              

DESCRIÇÃO 
JANEIR

O 
FEVERE

IRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO 
AGOST

O 
SETEMB

RO 
OUTUB

RO 
NOVEM

BRO 
DEZEM

BRO TOTAL 

RECEITAS 
CORRENTE
S 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

2.041.42
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

2.019.37
0,87 

18.742.00
0,00 

1.1 Impostos, 
Taxas e 
Contribuição 
de Melhoria 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
2 

52.123,7
1 

625.484,6
3 

1.2 
Contribuições 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
6 

13.020,4
5 

156.245,5
1 

1.3 Receita 
Patrimonial 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,97 3.671,95 44.063,62 
1.4 Receita 
Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.6 Receita 
de Serviços 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,84 2.025,88 24.310,12 
1.7 
Transferência
s Correntes 

1.396.99
9,08 

1.396.99
9,08 

1.396.99
9,08 

1.396.99
9,08 

1.396.99
9,08 

1.396.99
9,08 

1.970.29
9,08 

1.396.99
9,08 

1.396.99
9,08 

1.396.99
9,08 

1.396.99
9,08 

1.948.24
9,13 

17.888.53
9,01 

1.9 Outras 
Receitas 
Correntes 279,76 279,76 279,76 279,76 279,76 279,76 279,76 279,76 279,76 279,76 279,76 279,75 3.357,11 
                        0,00   

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             6 / 10



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                                                                                      ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021.                            

 

RECEITAS 
DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Operações 
de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Alienação de 
Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Transf.de 
Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                            

TOTAL 
GERAL ..... 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

2.041.42
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

1.468.12
0,83 

2.019.37
0,87 

18.742.00
0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             7 / 10



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                                                                                      ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021.                            

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI   
Estado do Paraná 

           ANEXO II - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - JANEIRO A DEZEMBRO 2021 
          DESPESA FIXADA PARA OS MESES 

      
ORÇAMENTO FISCAL 

      
DESCRIÇÃO JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 

                            
DESPESAS 
CORRENTES 

1.385.67
8,39 

1.385.67
8,39 

1.385.67
8,39 

1.385.67
8,39 

1.385.67
8,39 

1.385.67
8,39 

1.697.08
0,79 

1.385.67
8,39 

1.385.67
8,39 

1.385.67
8,39 

1.385.67
8,39 

1.872.74
3,69 

17.426.6
08,38 

Pessoal e 
Encargos Sociais 

798.467,
68 

798.467,
68 

798.467,
68 

798.467,
68 

798.467,
68 

798.467,
68 

1.109.87
0,08 

798.467,
68 

798.467,
68 

798.467,
68 

798.467,
68 

1.285.53
2,94 

10.380.0
79,82 

Juros e Encargos 
da Dívida 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 2.625,00 

31.500,0
0 

Outras Desp. 
Correntes 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
71 

584.585,
75 

7.015.02
8,56 

                            
DESPESAS DE 
CAPITAL 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
7 

92.115,9
5 

1.105.39
1,62 

Investimentos 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

5 
56.605,8

4 
679.270,

19 
Inversões 
Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Amortização da 
Dívida 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
2 

35.510,1
1 

426.121,
43 

Reserva de 
Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

210.000,
00 

210.000,
00 

TOTAL GERAL 
..... 

1.477.79
4,36 

1.477.79
4,36 

1.477.79
4,36 

1.477.79
4,36 

1.477.79
4,36 

1.477.79
4,36 

1.789.19
6,76 

1.477.79
4,36 

1.477.79
4,36 

1.477.79
4,36 

1.477.79
4,36 

1.964.85
9,64 

18.742.0
00,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             8 / 10



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                                                                                      ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021.                            

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI 

Estado do Paraná 

           ANEXO II - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - JANEIRO A DEZEMBRO 2021 

  DESPESA FIXADA PARA OS MESES 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

DESCRIÇÃO JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 

                            
DESPESAS  
CORRENTES 

391.873
,48 

391.873
,48 

391.873
,48 

391.873
,48 

391.873
,48 

391.873
,48 

457.025
,49 

391.873
,48 

391.873
,48 

391.873
,48 

391.873
,48 

418.235
,84 

4.793.996
,13 

Pessoal e Encargos 
Sociais 

230.156
,56 

230.156
,56 

230.156
,56 

230.156
,56 

230.156
,56 

230.156
,56 

295.308
,57 

230.156
,56 

230.156
,56 

230.156
,56 

230.156
,56 

165.004
,58 

2.761.878
,75 

Juros e Encargos da 
Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outras Desp. 
Correntes 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

161.716
,92 

253.231
,26 

2.032.117
,38 

                            
DESPESAS DE 
CAPITAL 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
31 

11.453,
34 

137.439,7
5 

Investimentos 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

31 
11.453,

34 
137.439,7

5 
Inversões 
Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Amortização da 
Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Reserva de 
Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GERAL ..... 
403.326

,79 
403.326

,79 
403.326

,79 
403.326

,79 
403.326

,79 
403.326

,79 
468.478

,80 
403.326

,79 
403.326

,79 
403.326

,79 
403.326

,79 
429.689

,18 
4.931.435

,88 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

                             9 / 10



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                                                                                      ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.618 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021.                            

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI 
Estado do Paraná 

ANEXO III - DESDOBRAMENTO DE RECEITA PREVISTA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO 
Exercício de 2021 

DESCRIÇÃO 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre TOTAL 

RECEITAS CORRENTES 2.936.241,66 2.936.241,66 2.936.241,66 3.509.541,66 2.936.241,66 3.487.491,70 
18.742.00

0,00 
1.1 Impostos, Taxas e Contribuição 
de Melhoria 104.247,44 104.247,44 104.247,44 104.247,44 104.247,44 104.247,43 

625.484,6
3 

1.2 Contribuições 26.040,92 26.040,92 26.040,92 26.040,92 26.040,92 26.040,91 
156.245,5

1 
1.3 Receita Patrimonial 7.343,94 7.343,94 7.343,94 7.343,94 7.343,94 7.343,92 44.063,62 
1,4 Receita Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.6 Receita de Serviços 4.051,68 4.051,68 4.051,68 4.051,68 4.051,68 4.051,72 24.310,12 

1.7 Transferências Correntes 2.793.998,16 2.793.998,16 2.793.998,16 3.367.298,16 2.793.998,16 3.345.248,21 
17.888.53

9,01 

1.9 Outras Receitas Correntes 559,52 559,52 559,52 559,52 559,52 559,51 3.357,11 
                

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Alienação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Transf.de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                

TOTAL GERAL ..... 2.936.241,66 2.936.241,66 2.936.241,66 3.509.541,66 2.936.241,66 3.487.491,70 
18.742.00

0,00 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2021 às 22:02:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2021-01-06T22:02:59-0300




